Bilaga 2 Tidigare uppdrag samt vissa särskilda regeringsbeslut med redovisning fr.o.m. 2008
Socialdepartementet

Uppdrag nr 8 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Insatser inom den sociala barn- och ungdomsvården innebär ofta ett stort ingrepp i barns och ungdomars samt deras familjers liv. Samhället tar i detta sammanhang på sig ett stort ansvar. Det måste därför ställas stora krav på insatsernas säkerhet och kvalitet liksom på rättssäkerheten i handläggning och dokumentation. Det finns brister i kommuners handläggning av anmälningar och utredningar av barn som far illa. Det förekommer att anmälningar inte behandlas och att alltför få anmälningar leder till utredning. Länsstyrelsernas tillsyn av socialtjänsten när det gäller barn och unga får utökade resurser under 2006 och 2007 genom tilldelning av medel, som avser satsningen på förstärkningstjänster, som tillförs länsstyrelserna för att klara tillsynen. 

Länsstyrelserna ska under 2006 och 2007 

· särskilt utöva strukturerad och operativ tillsyn över samtliga enskilda och offentliga verksamheter där barn och unga ges insatser av socialtjänsten. Tonvikten ska ligga på kvalitet och säkerhet samt att brister ska åtgärdas, 

· granska kommuners hantering av familjehemsärenden och familjehemsplaceringar, 

· granska dokumentation och handläggning av utredningar i länets samtliga kommuner och se till att hanteringen är rättssäker samt att barn kommer till tals, 

· påverka kommuner att aktivt planera för de resurser som behövs för att barn och unga ska få den vård, omsorg och tillsyn som de behöver, 

· se till att barn och unga inte hamnar mellan stolarna när förvaltningar inom en och samma kommun, kommuner eller olika huvudmän tvistar, 

· granska hur kommuner hanterar anmälningar om barn som far illa, samt 

· åtgärda eventuella brister.

Länsstyrelserna ska sammanställa och redovisa genomförd tillsyn och gjorda iakttagelser i en gemensam rapport som ska överlämnas till regeringen (Socialdepartementet) senast den 1 april 2008. Redovisningen ska beskriva socialtjänstens barn- och ungdomsvård – både det som är bra och det som brister samt trender inom området. Redovisningen ska även innehålla uppgifter om länsstyrelsens insatser för att komma tillrätta med brister och missförhållanden samt vad dessa insatser resulterar i. Av redovisningen ska även framgå hur många förstärkningstjänster som tillförts tillsynen av socialtjänstens verksamhet för barn och unga 2006 respektive 2007.
Uppdrag nr 9 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Riksdagen har beslutat att förstärka länsstyrelsernas tillsyn av den sociala barn- och ungdomsvården 2007 och 2008 med 10 miljoner kronor årligen. Förstärkningen gör det möjligt för länsstyrelserna att utöva tillsyn av samtliga enskilda HVB för barn och unga samt för barn och familj under ifrågavarande period. Länsstyrelserna ska redovisa omfattningen och resultatet av denna tillsyn antingen samlat i samband med att pågående uppdrag för 2006 och 2007 (uppdrag 8) redovisas till regeringen (Socialdepartementet) eller senast i årsredovisningen för 2008.
Uppdrag nr 11 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Socialstyrelsen ska i samarbete med länsstyrelserna vartannat år redovisa en sammanställning av de viktigaste iakttagelserna som gjorts inom ramen för länsstyrelsernas sociala tillsyn. Socialstyrelsen ska senast den 30 juni 2008 lämna en sådan sammanställning till regeringen (Socialdepartementet). Den ska avse den tillsyn som bedrivits under åren 2006 och 2007. Länsstyrelsen ska lämna underlag till sammanställningen till Socialstyrelsen inom de tidsramar som man kommer överens om.
Uppdrag nr 36  i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall i samråd med Statens folkhälsoinstitut utveckla metoder för bedömning av hälsokonsekvenser (HKB) av insatser inom tre av sina verksamhetsgrenar. Framtagna metoder skall utgå från bestämningsfaktorer för hälsan inom folkhälsopolitiken som är relevanta för myndighetens verksamhet. Uppdraget skall redovisas till regeringen (Socialdepartementet) och Statens folkhälsoinstitut senast den 28 december 2008. Uppdraget gäller ej Länsstyrelsen i Jämtlands län.

Regeringsbeslut nr 3 den 15 februari 2007 (dnr S2007/1630/ST)

Länsstyrelserna ska under 2007 och 2008 fördela medel till kommunerna i syfte att förstärka kvinnojourverksamheten och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor och deras barn. Medlen ska fördelas enligt de riktlinjer som framgår av regeringsbeslutet (dnr S2007/1630/ST) och dess bilaga. Socialstyrelsen ska i samverkan med länsstyrelserna verka för ett gemensamt ansökningsförfarande samt följa upp och utvärdera satsningen.
Regeringsbeslut nr 22 den 20 juni 2007 (dnr S2007/5731/ST)

Länsstyrelserna ska inom ramen för sitt ansvarsområde stödja och ta initiativ till samordning i länet när det gäller frågor som syftar till att motverka mäns våld mot kvinnor och att barn tvingas bevittna våld. Syftet är att säkra ett gott och rättssäkert stöd för dessa kvinnor och barn. Länsstyrelsen i Stockholms län ska samordna redovisningen av uppdraget som ska överlämnas till regeringen (Socialdepartementet) senast den 1 maj 2009. För närmare beskrivning av redovisningens omfattning, se regeringsbeslutet (dnr S2007/5731/ST).

Regeringsbeslut nr 53 den 3 maj 2007 (dnr S2007/4337/ST)

Socialstyrelsen och länsstyrelserna ska prioritera att ta fram bedömningskriterier för tillsynen av socialtjänstens arbete med våldsutsatta kvinnor. Syftet är att göra tillsynen tydligare och mer enhetlig över landet. Socialstyrelsen ska redovisa uppdraget till regeringen (Socialdepartementet) i en delrapport den 1 oktober 2008 och i en samlad rapport senast den 1 december 2009. Länsstyrelserna ska i god tid lämna erforderligt underlag till Socialstyrelsen (dnr S2007/4337/ST).

Regeringsbeslut nr 4 den 16 maj 2007 (dnr S2007/4755/ST delvis)
Regeringen har gett Boverket och länsstyrelserna i uppdrag att handlägga ärenden om bidrag enligt förordningen (2007:159) om investeringsstöd till äldrebostäder m.m. Boverket har också fått i uppdrag att årsvis fördela ekonomiska medel länsvis efter i första hand antal invånare som är 80 år eller äldre, regeringsbeslut (dnr S2007/4755/ST delvis). Delegationen för utveckling av bostäder och boende för äldre (S 2006:03) har bland annat i uppdrag att följa och granska de effekter investeringsstödet får. Det förutsätter att nödvändigt underlag från Boverket och länsstyrelserna på lämpligt sätt ställs till delegationens förfogande.
Jordbruksdepartementet

Uppdrag nr 22 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall senast den 1 februari 2008 till Jordbruksverket redovisa hur smittskyddsläget i länet har utvecklats under 2007. Av rapporten skall framgå antal smittskyddsärenden (fördelade på besättningar, typer av sjukdomar och tidsomfattning) samt en översiktlig beskrivning av åtgärder och eventuella problem vid sanering. 

Uppdrag nr 23 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall senast den 1 februari 2008 till Jordbruksverket redovisa hur arbetet med samordning av den regionala krisberedskapsplaneringen vid eventuella epizootiutbrott fortskrider. Redovisningen skall översiktligt beskriva de prioriteringar och åtgärder som genomförts under 2007 samt eventuella problem. 

Uppdrag nr 24 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall senast den 1 februari 2008 till Jordbruksverket redovisa hur tillsynen har bedrivits under 2007 enligt förordningen (1985:343) om kontroll av husdjur m.m. inklusive hälsokontrollprogram, seminverksamhet och avelskontroll. Redovisningen skall översiktligt beskriva hur förordningen har efterföljts, eventuella skillnader i jämförelse med tidigare år samt eventuella problem.

Uppdrag nr 26 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall redovisa kostnader för hantering av olika EU-stöd för 2006 och 2007 samt antalet årsarbetskrafter som är sysselsatta med hanteringen av stöden. Redovisningen skall lämnas till Jordbruksverket respektive Fiskeriverket senast den 1 februari 2007 samt senast den 1 februari 2008 enligt riktlinjer från Jordbruksverket.
Uppdrag nr 61 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Blekinge, Gotlands, Hallands, Kalmar och Skåne län ska fullfölja förberedelserna för igångsättning av omstruktureringsprogrammet för sockersektorn. Tillämpning av programmet under 2007–2011 ska grunda sig på det av regeringen den 21 december 2006 beslutade programmet som delgivits EU-kommissionen, tillämpligt EU-regelverk samt förordning SFS 2007:482. Länsstyrelserna ska följa upp genomförandet av åtgärder, resultat och effekter samt vid förfrågan bistå Jordbruksverket med nödvändiga uppgifter om programmets genomförande.
Uppdrag nr 62 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Jönköpings, Skåne, Västra Götalands, Västmanlands, Gävleborgs, Västernorrlands samt Västerbottens län skall som samordningsansvariga i respektive samordningsregion senast den 1 februari 2007 samt senast den 1 februari 2008 till Jordbruksverket redovisa 

- vad som har gjorts för att effektivisera jordbruksadministrationen i form av organisatoriska eller strukturella förändringar, metodutveckling och hantering,

- vad som har gjorts för att öka likabehandlingen, bl.a. mot bakgrund av servicen till brukarna,

- förändringar i effektivitet och kvalitet i verksamheten,

- ekonomiska samordningsvinster under 2006 respektive 2007, samt

- erfarenheter av samordnings- och utvecklingsarbetet inklusive förutsättningar för ytterligare framtida samordningsvinster.

Miljödepartementet

Uppdrag nr 17 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelsen i Skåne län skall samordna länsstyrelsernas arbete med att redovisa vilka insatser som genomförts samt hur resurserna fördelats när det gäller de medel för miljömålsarbetet som tillfördes 2002, 2004 samt 2006 för

- övergripande ansvar för regionalt mål- och uppföljningsarbete,

- administration m.m. av anslagsmedel avseende sanering och återställning av förorenade områden, kalkning, miljöövervakning, samt vissa andra naturvårdsåtgärder,

- länsstyrelsernas arbete med områdesskydd, vård och förvaltning av redan skyddade områden samt med att genomföra nätverket Natura 2000, samt

- arbetet med åtgärder som syftar till att uppnå miljökvalitetsmålen i enlighet med miljömålspropositionen (prop. 2004/05:150).

Länsstyrelserna skall redovisa till Länsstyrelsen i Skåne län senast den 22 februari 2008. Länsstyrelsen i Skåne län skall redovisa en sammanställning till regeringen (Miljödepartementet) senast den 20 mars 2008.
Uppdrag nr 51a i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelsen i Västernorrlands län såsom Vattenmyndigheten i Bottenhavets vattendistrikt och Länsstyrelsen i Östergötlands län ska genomföra projekt med syftet att inom ett avrinningsområde i respektive distrikt och län ta fram en modell för arbetet med restaurering av vattendrag och omprövning av vattendomar för att återskapa fria vandringsvägar för djurarter som vandrar mellan hav och inlandsvatten. I projektet ingår att generera erfarenheter och identifiera framgångsfaktorer som kan förbättra förutsättningarna för ett effektivt genomförande av denna typ av insatser i Sverige. En helhetssyn när det gäller land- och vattenmiljö, sötvatten- och havsmiljö och de starka kopplingarna mellan dessa miljöer ska vara utgångspunkt för arbetet. Länsstyrelsen i Västernorrlands län såsom Vattenmyndigheten i Bottenhavets vattendistrikt ska samordna arbetet. Uppdraget ska genomföras i samråd med de länsstyrelser som berörs i det valda avrinningsområdet och efter samråd med övriga länsstyrelser som är vattenmyndigheter samt Naturvårdsverket. Uppdraget ska redovisas till regeringen (Miljödepartementet) den 31 december 2008. 
Uppdrag nr 51b i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Kalmar, Blekinge, Skåne, Hallands och Västra Götalands län ska , i syfte att minska belastning av haven med växtnäringsämnen och stärka den biologiska mångfalden, inventera behovet av och möjligheterna till restaurering av övergödda havsvikar och kustnära sjöar. De länsstyrelser som är vattenmyndigheter i Västerhavets, Södra Östersjöns och Norra Östersjöns vattendistrikt ska samordna arbetet, ta fram en lista för prioriterade sådana insatser inom respektive distrikt, samt göra en översiktlig bedömning av kostnaderna för genomförande av restaureringsinsatserna. Uppdraget ska genomföras i samråd med Naturvårdsverket och Fiskeriverket. Uppdraget ska redovisas till regeringen (Miljödepartementet) den 31 december 2008.
Uppdrag nr 51c i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Skåne, Stockholms och Västra Götalands län ska i samarbete med intresserade kommuner ta fram metoder och planeringsunderlag för åtgärder samt inleda eller förstärka kostnadseffektiva åtgärder för minskad miljöpåverkan på havsmiljön från enskilda avlopp. Arbetet ska inriktas på områden där behovet av minskad miljöpåverkan från enskilda avlopp är särskilt stort. Uppdraget ska genomföras efter samråd med berörda länsstyrelser som är vattenmyndigheter och berörda kommuner. Uppdraget ska redovisas till regeringen (Miljödepartementet) den 30 april 2008. Länsstyrelsen i Stockholms län ska samordna uppdraget. 
Uppdrag nr 51d i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Kalmar, Gotlands, Blekinge, Skåne, Hallands, Västra Götalands, Gävleborgs, Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län ska etablera hänsynsområden i särskilt känsliga områden i kust och skärgård, där buller och andra störningar ska vara försumbara. Uppdraget ska genomföras i enlighet med den handlingsplan för etablering av hänsynsområden i kust- och skärgårdsområden som berörda länsstyrelser redovisade till regeringen den 31 januari 2007. Uppdraget ska redovisas till regeringen (Miljödepartementet) den 31 december 2009. 
Uppdrag nr 52 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelsen i Norrbottens län ska utveckla formerna för förvaltningen av världsarvet Laponia i enlighet med sin hemställan 2006-06-30 (dnr M2006/2962/Na). I arbetet ska bedömas möjligheterna till och fördelarna med en lokalt förankrad förvaltningsorganisation. Förslag ska lämnas till ett regelverk för förvaltningen samt en förvaltningsplan för världsarvet. Enskilt ägda fastigheter inom världsarvet ska inte omfattas av förvaltningen. Uppdraget ska genomföras i samarbete med berörda samebyar inom världsarvet, Gällivare och Jokkmokks kommuner samt Naturvårdsverket. Uppdraget ska redovisas till regeringen (Miljödepartementet) senast den 20 december 2009. 

Näringsdepartementet

Uppdrag nr 30 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall redovisa i vilken omfattning medel har använts till utvärdering av insatser inom de regionala tillväxtprogrammen samt säkerställande av uppföljningssystem m.m. för bemyndigandesystemet för anslaget 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder. Medelsredovisningen skall för respektive verksamhet vara uppdelad på dels medel från anslaget 32:1 Länsstyrelserna m.m., dels anslaget 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder. Redovisningen skall lämnas till Nutek senast den 1 mars 2008.

Uppdrag nr 60 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna skall verka för att IT-infrastruktur med hög överföringskapacitet samförläggs med elnäts- och annan infrastruktur. Arbetet skall bl.a. ske genom upplysning och samråd med berörda intressenter, innefattande Statens energimyndighet, PTS, kommuner och företrädare för elnäts- och IT-infrastrukturföretag. Insatser och resultat av arbetet skall redovisas i särskild rapport som ska lämnas i samband

med årsredovisningarna. Uppdraget gäller inte länsstyrelserna i Kalmar, Gotlands, Skåne och Västra Götalands län.
Integrations- och jämställdhetsdepartementet

Uppdrag nr 3 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelsen i Jämtlands län ska hålla samman pågående utvecklingsarbete enligt regeringsbeslut Ju2006/1330/IM. En slutrapport ska lämnas till regeringen (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast den 30 juni 2008.
Uppdrag nr 63 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Stockholms, Östergötlands, Skåne, Hallands, Västra Götalands, Värmlands, Västernorrlands och Norrbottens län skall redovisa hur de säkerställer att berörd personal har goda kunskaper om de mänskliga rättigheterna och rättigheternas konsekvenser för verksamheten, särskilt vad avser de myndighetsutövande verksamheterna och tillsynsverksamheten. Länsstyrelserna skall även redovisa hur de arbetar för att, i sin tillsynsverksamhet och på andra sätt, uppmärksamma kommuner och landsting på deras ansvar för de mänskliga rättigheterna, särskilt de ekonomiska, sociala och kulturella rättigheterna. För åtgärder mot diskriminering gäller det särskilda uppdraget om antidiskrimineringsstrategier.

